
1 
bc 

Servizio 3 

       
          

 
 
 

Ente Parco Nazionale della Sila 
Riserva della Biosfera MAB Sila 

 
NUMERO REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI 

n. 350 del 11.12.2023 

 

OGGETTO: Richiesta di Offerta sul sistema del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(Mepa) di Consip per la realizzazione di attività di comunicazione e promozione coordinata del Parco 
nazionale della Sila attraverso i “social network”, i mass media ed a supporto nei rapporti con gli organi 
di informazione. 
Liquidazione IV fattura - Servizi periodo 14.07.2023/15.10.2023 - CIG. 8351732346 - EF 2023 – 
Capitolo 4410 – Determina Impegno n. 199 dell’11.08.2023 

 
L'anno duemilaventitrè addì undici del mese di dicembre presso la sede amministrativa e legale 

dell'Ente Parco Nazionale della Sila sita in Lorica di San Giovanni in Fiore (CS), via nazionale snc. 

IL DIRETTORE  

Vista la legge 6 dicembre 1991, n°394 “Legge quadro sulle aree protette” e successive modificazioni ed 
integrazioni;  

Visto il D.P.R. 14 novembre 2002 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n°63 del 17 marzo 2003, 
recante l’istituzione del Parco Nazionale della Sila e dell’Ente Parco;  

Visto il Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 231 del 
07.08.2019, trasmesso dalla Direzione Generale per la Protezione della Natura e del Mare con nota prot. 
0020268 del 08.08.2019 ed in atti d'ufficio al prot. n. 6021 del 09.08.2019, con il quale il dott. Francesco 
Curcio è stato nominato Presidente dell'Ente per la durata di anni cinque, con decorrenza dalla data di 
nomina del Consiglio Direttivo dell'Ente Parco Nazionale della Sila;  

Visto il Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 026 del 
04.02.2020, trasmesso dalla Direzione Generale per il Patrimonio Naturalistico con nota prot. 002199 del 
05.02.2020, agli atti d'ufficio prot. n. 730 del 06.02.2020, con il quale Signor Ministro dell'Ambiente e della 
Tutela del Territorio e del Mare ha provveduto a nominare i Sig.ri Componenti del Consiglio Direttivo 
dell'Ente Parco Nazionale della Sila, per la durata di anni cinque, con decorrenza dal 04.02.2020;  

Visto il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 21.07.2020 con il quale è stato 
costituito il Collegio dei Revisori dei Conti Straordinario ai sensi dell’articolo 19, comma 2, del decreto 
legislativo 30 giugno 2011, n. 123, che cesserà le proprie funzioni all’atto di nomina del Collegio dei 
Revisori Ordinario; 

Visto il Decreto del Ministro della Transizione Ecologica n. 453 del 10.11.2021, trasmesso dalla 
Direzione Generale per il Patrimonio Naturalistico, agli atti d'ufficio prot. n. 8921 dell’11.11.2021, con il 
quale Signor Ministro del MITE, ha provveduto a nominare la Dott.ssa Rosaria Succurro e la Dott.ssa 
Francesca Lavorato, componenti del Consiglio Direttivo dell'Ente Parco Nazionale della Sila, su 
designazione della Comunità del Parco;  

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 1 del 28.02.2023, avente ad oggetto: Presa 
d'atto del Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica n° 75 del 14.02.2023 di nomina dell’Arch. 
Ilario Treccosti a Direttore dell'Ente Parco nazionale della Sila - Adempimenti conseguenti (art. 9, c. 11 della l. 
394/1991 e ss.mm.e ii.) immediatamente esecutiva al fine di consentire l’adozione degli atti consequenziali 
preordinati alla stipula del contratto con il neo nominato; 



2 
bc 

Servizio 3 

Visto il Contratto di lavoro dirigenziale stipulato tra il Presidente dell’Ente Parco, Dott. Francesco 
Curcio, ed il Direttore, Arch. Ilario Treccosti, per il periodo compreso dal 01.03.2023 al 28.02.2028; 

Visto il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2023, adottato con Deliberazione del 
Consiglio Direttivo n. 05 del 28.02.2023, approvato con nota PNM_01-305_2023-0015 del 05.04.2023 da 
parte del Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica, in atti all’Ente Parco al prot. n. 2030 del 
06.04.2023;  

Richiamata la propria Determinazione n. 174 del 27.07.2023 avente ad oggetto “1^ Variazione 
compensativa al bilancio di previsione 2023”, in merito alla quale il Collegio Straordinario dei Revisori dei Conti 
ha espresso il proprio parere favorevole con Verbale n. 04 in data 26.07.2023, che prevede tra le variazioni 
di spesa in aumento la seguente posta: 

- al capitolo 4410 denominato “Spese per marketing e comunicazione” per € 10.000,00 (somma occorrente 
per garantire la prosecuzione sino ad ottobre 2023 del servizio relativo al funzionamento dell’Ufficio Stampa/gestione 
Social network del Parco); 
 Premesso che le attività di promozione e comunicazione rientrano tra le f inalità e gli 
obiettivi prioritari dell’Ente Parco, per come espressamente previsto dalla legge 6 dicembre 1991, 
n. 394, Legge quadro sulle aree protette e s. m. e i. e dallo Statuto;  
 Tenuto conto della Relazione programmatica al Bilancio 2020 che, al punto 3.1.6, 
prevedeva come già effettuato negli anni precedenti, di dare corso ad un Piano di Comunicazione 
tramite “social network”, ….., volto ad una efficace informazione istituzionale delle attività del 
Parco rivolgendosi ad un pubblico giovane che fà della multimedialità lo strumento corrente di 
comunicazione,.” e di dare corso al servizio esterno “di supporto al Parco nazionale della Sila in 
tema di comunicazione esterna e con gli organi di informazione.” al fine di redigere e diffondere 
comunicati stampa, articoli, redazionali, email e newsletters, organizzare e partecipare agli 
incontri, manifestazioni e conferenze stampa del Parco e, in sostanza, veicolare messaggi coerenti 
con la strategia dell'Ente Parco; 

Rilevato che si è ritenuto di dare corso a quanto stabilito della predetta Relazione Programmatica 
e procedere quindi all'individuazione di soggetto esterno cui affidare i servizi di cui trattasi procedendo 
con un'unica gara per economia procedurale ed uniformità ed efficacia della comunicazione esterna; 

Richiamata la Determinazione del Direttore f.f. n. 255 del 25.06.2020, con la quale si è ritenuto 
tra l’altro: di indire sul mercato MEPA di Consip richiesta di offerta (RdO) aperta a qualsiasi Fornitore 
del Mercato Elettronico, secondo l'offerta economicamente più vantaggiosa come previsto dall'art. 95 c. 
6 del D. Lgs n. 50 del 18 aprile 2016, per la realizzazione di attività di comunicazione e promozione 
coordinata del Parco nazionale della Sila attraverso i “social network”, i mass media ed a supporto nei 
rapporti con gli organi di informazione per un periodo di 2 (due) anni prorogabile di un ulteriore anno; 

Richiamata la Determinazione del Direttore f.f. n. 424 dell’01.10.2020 con la quale si è stabilito 
tra l’altro; di aggiudicare in via definitiva e affidare alla ditta Agenzia Puzzle, con Sede in Cosenza (Cs), 
alla via A. Scopelliti, n. 32 C P. IVA 02723020786, il servizio “realizzazione di attività di comunicazione e 
promozione coordinata del Parco nazionale della Sila attraverso i “social network”, i mass media ed a supporto nei 
rapporti con gli organi di informazione”, per € 57.603,72 per complessivi anni 2 (due), prorogabili di un 
ulteriore anno a seguito di valutazione del buon esito del servizio e persistenza delle necessità dell'Ente; 
di nominare Direttore dell'esecuzione la Responsabile del Servizio Segreteria, Protocollo, Promozione, 
Marketing e Turismo dell'Ente, dott.ssa Barbara Carelli; 

Considerato che in data 12.10.2022 il contratto in essere con la Ditta Agenzia Puzzle, con Sede in 
Cosenza (CS), alla via A. Scopelliti, n. 32 C.F. LSSNMR81D61D122V, P. IVA 02723020786 e che le 
attività contrattuali, inserite nel Piano Esecutivo di Comunicazione, in atti al prot. n° 8774 del 23.10.2020 
sono state svolte con solerzia e professionalità, con un generale buon riscontro di immagine; 

Visto il Contratto/Capitolato Speciale d’Oneri sottoscritto in data 12.10.2020, il quale prevede 
all’art. 9, testualmente, “La durata dei servizi di cui al presente Contratto/Capitolato è di anni 2 (due) dalla sua 
sottoscrizione, salvo proroga annuale previa verifica di buon esito”; 

Richiamata la Determinazione del Direttore f.f. n. 442 del 31.12.2022 con la quale si è stabilito, 
tra l’altro: di prorogare, ai sensi dell’art. 9, il Contratto/Capitolato Speciale d’Oneri sottoscritto in data 



3 
bc 

Servizio 3 

12.10.2020 sino al 12.10.2023; di impegnare la somma di € 12.946,60 
(dodicimilanovecentoquarantasei/60) in favore della Ditta Agenzia Puzzle, con Sede in Cosenza (CS), 
C.F. LSSNMR81D61D122V, P. IVA 02723020786 per la proroga del contratto relativo al servizio in 
parola come segue: € 11.914,60 (undicimilanovecentoquattordici/60) al capitolo n. 4410 denominato 
“Spese per marketing e comunicazione”, capiente e disponibile; € 1.032,31 (milletrentadue/31) al capitolo n. 
4880 denominato “Spese per Internet e web marketing”, capiente e disponibile;  che la rimanente somma, pari 
ad € 15.854,95 (quindicimilaottocentocinquantaquattro/95) sarà impegnata e graverà sui pertinenti 
capitoli del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023; 

Richiamata la propria Determinazione n. 199 dell’11.08.2023 avente ad oggetto “Richiesta di 
Offerta sul sistema del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa) di Consip per la realizzazione di 
attività di comunicazione e promozione coordinata del Parco nazionale della Sila attraverso i “social network”, i mass 
media ed a supporto nei rapporti con gli organi di informazione. Revoca Determinazioni n. 132 del 26.06.2023 e n. 134 
del 30.06.2023, nuovo impegno spesa et liquidazione II e III fattura - Servizi periodo 12.01.2023/14.07.2023 - CIG. 
8351732346 - E.F. 2023 – EF 2023 - RRPP 2022 e competenza e Capitoli 4410 e 4880.”, con la quale si 
stabiliva: 

− di revocare, per le motivazioni in premessa riportate, le proprie determinazioni: 
- n. 132 del 26.06.2023 avente ad oggetto “Richiesta di Offerta sul sistema del Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (Mepa) di Consip per la realizzazione di attività di comunicazione e promozione 
coordinata del Parco nazionale della Sila attraverso i “social network”, i mass media ed a supporto nei 
rapporti con gli organi di informazione. Integrazione impegno spesa - CIG. 8351732346.”; 

- n. 134 del 30.06.2023 avente ad oggetto “Richiesta di Offerta sul sistema del Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (Mepa) di Consip per la realizzazione di attività di comunicazione e promozione 
coordinata del Parco Nazionale della Sila attraverso i “social network”, i mass media ed a supporto nei 
rapporti con gli organi di informazione. Proroga contratto per anni 1 (uno). Liquidazione II° fattura III° 
Annualità - Servizi periodo 12.01.2023 al 14.04.2023. Capitoli 4410 e 4880 - E.F. 2023 - CIG 
8351732346 – Determina Impegno n. 132/2023.”; 

− di impegnare la somma di € 15.854,95 (quindicimilaottocentocinquantaquattro/95) in favore 
della Ditta Agenzia Puzzle, con Sede in Cosenza (CS), alla via A. Scopelliti, n. 32 C.F. 
LSSNMR81D61D122V, P. IVA 02723020786 per la proroga del contratto relativo al servizio in parola 
come segue: 

- € 15.000,00 (quindicimila/00) al capitolo n. 4410 denominato “Spese per marketing e 
comunicazione”, capiente e disponibile, del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2023; 

- € 854,95 (ottocentocinquantaquattro/95) al capitolo n. 4880 denominato “Spese per Internet e 
web marketing”, capiente e disponibile, del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2023; 

Vista la fattura elettronica n. FATTPA 15_23 del 16.10.2023, trasmessa tramite SDI dalla Ditta 
Agenzia Puzzle, con Sede in Cosenza (CS), alla via A. Scopelliti, n. 32 C.F. LSSNMR81D61D122V, P. 
IVA 02723020786, in atti dell’Ente al prot. n° 6314 del 17.10.2023, di importo complessivo pari a € 
6.508,07 (seimilacinquecentootto/07) - € 5.334,48 (cinquemilatrecentotrentaquattro/48) di importo 
netto ed € 1.173,59 (millecentosettantatrè/59) di IVA al 22% (allegato 1 all’istruttoria); 

Preso atto dell’istruttoria del Responsabile del Procedimento dott.ssa Barbara Carelli, allegata alla 
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale (allegato sub lettera A); 

Ritenuto di dover liquidare a saldo la fattura di cui trattasi (FATTPA 15_23 del 16.10.2023 in atti 
dell’Ente al prot. n° 6314 del 17.10.2023) per l’importo complessivo di € 5.334,48 
(cinquemilatrecentotrentaquattro/48) IVA esclusa in favore della Ditta Agenzia Puzzle, con Sede in 
Cosenza (CS), alla via A. Scopelliti, n. 32, P. IVA 02723020786; 

Preso Atto che il MATTM – Direzione Generale per la Protezione della Natura e del Mare, con 
nota circolare prot. n° 10692 del 27/05/2014, ha fornito agli Enti Parco ulteriori indicazioni in materia di 
separazione tra funzioni di indirizzo e programmazione ed attività di gestione, confermate dalla Corte dei 
conti nella Determinazione n. 49/2011; 



4 
bc 

Servizio 3 

Dato Atto, che, ai sensi dell’art. 4, comma 2, del D.Lgs. n°165/2001, dell’art. 26 dello Statuto 
dell’Ente e delle Direttive del Ministero dell’Ambiente - D.P.N. - n° 12028 del 13/05/05 e n° 24712 del 
04/10/05, il presente provvedimento rientra espressamente nelle competenze del Direttore trattandosi di 
atto puramente amministrativo espressione della funzione gestionale; 
  Visti: 

− lo Statuto dell’Ente; 
− la legge 7 agosto 1990, n.241, Nuove norme sul procedimento amministrativo; 

− il D.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97, Regolamento concernente l'amministrazione e la contabilità degli enti pubblici 
di cui alla L. 20 marzo 1975, n. 70; 

− il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente Parco; 
− il Decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023, Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. di prendere atto dell'istruttoria alla determinazione redatta dal Responsabile del 
Procedimento dott.ssa Barbara Carelli, allegata alla presente determinazione per farne parte 
integrante e sostanziale (allegato sub lettera A); 

3. di liquidare la somma complessiva di € 5.334,48 (cinquemilatrecentotrentaquattro/48) 
IVA esclusa in favore della Ditta Agenzia Puzzle, con Sede in Cosenza (CS), alla via A. 
Scopelliti, n. 32, P. IVA 02723020786, a saldo della fattura elettronica n. FATTPA 15_23 del 
16.10.2023 in atti dell’Ente al prot. n° 6314 del 17.10.2023  (allegato 1 all’istruttoria); 

4. di autorizzare l’Ufficio Contabile, ai sensi dell’art. 33 del DPR 27 febbraio 2003, n. 97, 
all’emissione dell’ordinativo di pagamento; 

5. di dare atto che a seguito dell'approvazione del decreto legge 24 aprile 2017, n° 50, e in 
particolare dell'art. 1, l'Ufficio Contabile dell'Ente Parco, provvederà nei tempi e modalità 
stabilite dalla legge al versamento dell'IVA, relativa alla fattura elettronica n. FATTPA 15_23 
del 16.10.2023 in atti dell’Ente al prot. n° 6314 del 17.10.2023 per un importo complessivo 
pari a € 1.173,59 (millecentosettantatrè/59); 

6. di imputare la somma complessiva di € 6.508,07 (seimilacinquecentootto/07) al capitolo 
4410 denominato “Spese per marketing e comunicazione”, EF 2023, giusta impegno assunto con la 
sopracitata Determinazione n. 199 dell’11.08.2023._ 

 
Il Direttore 

  arch. Ilario Treccosti 
Ilario Treccosti
PARCO
NAZIONALE
DELLA SILA
DIRETTORE
11.12.2023
07:23:04
GMT+01:00



1 
bc/bc 

Servizio 3 

           Allegato A 
 
          

 
 
 

Ente Parco Nazionale della Sila 
Riserva della Biosfera MAB Sila 

 

ISTRUTTORIA ALLA DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

OGGETTO: Richiesta di Offerta sul sistema del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(Mepa) di Consip per la realizzazione di attività di comunicazione e promozione coordinata del Parco 
nazionale della Sila attraverso i “social network”, i mass media ed a supporto nei rapporti con gli organi di 
informazione. 
Liquidazione IV fattura - Servizi periodo 14.07.2023/15.10.2023 - CIG. 8351732346 - EF 2023 – 
Capitolo 4410 – Determina Impegno n. 199 dell’11.08.2023 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

PREMESSO che le attività di promozione e comunicazione rientrano tra le f inalità e gli obiettivi 
prioritari dell’Ente Parco, per come espressamente previsto dalla legge 6 dicembre 1991, n. 394, 
Legge quadro sulle aree protette e s. m. e i. e dallo Statuto; 
TENUTO CONTO della Relazione programmatica al Bilancio 2020 che, al punto 3.1.6, 
prevedeva come già effettuato negli anni precedenti, di dare corso ad un Piano di Comunicazione 
tramite “social network”, ….., volto ad una efficace informazione istituzionale delle attivi tà del Parco 
rivolgendosi ad un pubblico giovane che fà della multimedialità lo strumento corrente di comunicazione, .” e di 
dare corso al servizio esterno “di supporto al Parco nazionale della Sila in tema di comunicazione esterna e con 
gli organi di informazione.” al fine di redigere e diffondere comunicati stampa, articoli, redazionali, 
email e newsletters, organizzare e partecipare agli incontri, manifestazioni e conferenze stampa 
del Parco e, in sostanza, veicolare messaggi coerenti con la strategia dell'Ente Parco; 
DATO ATTO che gli appalti relativi alla gestione dei social network ed ai servizi stampa ebbero 
scadenza rispettivamente in data 15 e 27 giugno 2020; 
RILEVATO che si è ritenuto di dare corso a quanto stabilito della predetta Relazione Programmatica e 
procedere quindi all'individuazione di soggetto esterno cui affidare i servizi di cui trattasi procedendo 
con un'unica gara per economia procedurale ed uniformità ed efficacia della comunicazione esterna; 
RICHIAMATA la Determinazione n. 255 del 25.06.2020, con la quale si è ritenuto: 

− di prendere atto dell'istruttoria resa dal Responsabile del Servizio Amministrativo – Contabile, 
avv. Vincenzo Filippelli, il quale assume la funzione di Responsabile Unico del Procedimento, allegata 
alla Determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

− di approvare i seguenti schemi di atti allegati al presente provvedimento per farne parte 
integrante e sostanziale, predisposti dall'avv. Vincenzo Filippelli nella sua qualità di Responsabile unico 
del Procedimento: 

1. Disciplinare di Gara; 
2. Schema di Contratto/Capitolato speciale d'oneri; 
3. Modello di domanda di partecipazione; 
4. Modello di presentazione dell'offerta economica; 

− di indire sul mercato MEPA di Consip richiesta di offerta (RdO) aperta a qualsiasi Fornitore del 
Mercato Elettronico (previa Abilitazione al Bando/Categoria della Richiesta di Offerta Oggetto di 
Servizio), allegando i predetti atti ed invitando allo scopo le ditte specializzate presenti, secondo l'offerta 
economicamente più vantaggiosa come previsto dall'art. 95 c. 6 del D. Lgs n. 50 del 18 aprile 2016, per la 



2 
bc/bc 

Servizio 3 

realizzazione di attività di comunicazione e promozione coordinata del Parco nazionale della Sila 
attraverso i “social network”, i mass media ed a supporto nei rapporti con gli organi di informazione per 
un periodo di 2 (due) anni prorogabile di un ulteriore anno a seguito di valutazione del buon esito del 
servizio e persistenza delle necessità dell'Ente; 

− di assumere formale impegno di spesa per 17.841,35 (diciassettemilaottocentoquaranuno/35) sul 
capitolo n. 4410 denominato “Spese per marketing e comunicazione”, capiente e disponibile, del bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2020, ritualmente approvato, per il periodo stimato 
agosto/dicembre 2020 e fatto salvo il ribasso di gara. 
RICHIAMATA la Determinazione n. 424 dell’01.10.2020 con la quale si è stabilito: 

− di prendere atto dell'istruttoria predisposta dal Responsabile Unico del Procedimento allegata alla 
stessa Determinazione per farne parte integrante e sostanziale (all. 4); 

− di approvare i verbali di gara n. 1 del 23.07.2020, n. 2 del 28.07.2020 e n. 3 del 29.07.2020 e del 
relativo verbale Mepa, allegati alla stessa Determinazione per farne parte integrante e sostanziale (all. 
1, 2, 3) e le relative risultanze ed operazioni; 

− di dichiarare l'efficacia dell'aggiudicazione ai sensi dall'art. 32 c. 7 del D. Lgs n. 50 del 18 aprile 2016, 
attesa la verifica dell'Operatore Economico effettuata dal RUP; 

− di aggiudicare in via definitiva e affidare alla ditta Agenzia Puzzle, con Sede in Cosenza (Cs), alla via 
A. Scopelliti, n. 32 C.F. LSSNMR81D61D122V, P. IVA 02723020786, il servizio “realizzazione di 
attività di comunicazione e promozione coordinata del Parco nazionale della Sila attraverso i “social 
network”, i mass media ed a supporto nei rapporti con gli organi di informazione” alle condizioni di 
aggiudicazione risultanti dagli atti e dalle operazioni gara, sopra riportate, per € 57.603,72 per 
complessivi anni 2 (due), prorogabili di un ulteriore anno a seguito di valutazione del buon esito del 
servizio e persistenza delle necessità dell'Ente, come in narrativa specificato; 

− di nominare Direttore dell'esecuzione ai sensi dell'art. 31 c. 12 e 102 c.1 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 
50, la Responsabile del Servizio Segreteria, Protocollo, Promozione, Marketing e Turismo dell'Ente, 
dott.ssa Barbara Carelli, alla quale è demandata la verifica della corretta esecuzione del servizio e 
stenderà i relativi certificati di regolare esecuzione; 

− di dare atto che la somma necessaria per l'esecuzione del servizio per il periodo ottobre/dicembre 
2020, pari a 3/12 esimi dell'importo contrattuale e precisamente € 7.200,46, trova copertura sul 
capitolo n. 4410 denominato “Spese per marketing e comunicazione”, capiente e disponibile, del Bilancio 
dell'Esercizio Finanziario Corrente, gestione competenze, fronte della Determinazione n. 255 del 
25.06.2020; 

− di disimpegnare conseguentemente, dal predetto capitolo e dal relativo impegno, la somma di 
10.640,89; 

− di dare atto, ancora, che le somme necessarie per gli anni successivi troveranno, per l’anno di 
riferimento, imputazione nei successivi esercizi di Bilancio, ai sensi del DPR 97/2003. 
CONSIDERATO che in data 12.10.2022 il contratto in essere con la Ditta Agenzia Puzzle, con Sede in 
Cosenza (CS), alla via A. Scopelliti, n. 32 C.F. LSSNMR81D61D122V, P. IVA 02723020786 e che le 
attività contrattuali, inserite nel Piano Esecutivo di Comunicazione, in atti al prot. n° 8774 del 23.10.2020 
sono state svolte con solerzia e professionalità, con un generale buon riscontro di immagine; 
RICHIAMATA la Determinazione del Direttore f.f. n. 442 del 31.12.2022 con la quale si è stabilito: 

− di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

− di prorogare, ai sensi dell’art. 9, il Contratto/Capitolato Speciale d’Oneri sottoscritto in data 
12.10.2020 sino al 12.10.2023; 

− di impegnare la somma di € 12.946,60 (dodicimilanovecentoquarantasei/60) in favore della Ditta 
Agenzia Puzzle, con Sede in Cosenza (CS), alla via A. Scopelliti, n. 32 C.F. LSSNMR81D61D122V, P. 
IVA 02723020786 per la proroga del contratto relativo al servizio in parola come segue: 
- € 11.914,60 (undicimilanovecentoquattordici/60) al capitolo n. 4410 denominato “Spese per marketing 

e comunicazione”, capiente e disponibile; 



3 
bc/bc 

Servizio 3 

- € 1.032,31 (milletrentadue/31) al capitolo n. 4880 denominato “Spese per Internet e web marketing”, 
capiente e disponibile; 

− di stabilire che la rimanente somma, pari ad € 15.854,95 (quindicimilaottocentocinquantaquattro/95) 
sarà impegnata e graverà sui pertinenti capitoli del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2023. 

RICHIAMATA la Determinazione del Direttore n. 132 del 26.06.2023 avente ad oggetto “Richiesta di 
Offerta sul sistema del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa) di Consip per la realizzazione di 
attività di comunicazione e promozione coordinata del Parco nazionale della Sila attraverso i “social network”, i mass 
media ed a supporto nei rapporti con gli organi di informazione. Integrazione impegno spesa - CIG. 8351732346.”, con 
la quale si stabiliva: 

− di prendere atto dell'istruttoria alla determinazione redatta dal Responsabile dell’Ufficio 
Segreteria dott. Andrea Ziccarelli, allegata alla presente determinazione per farne parte integrante 
e sostanziale (allegato sub lettera A); 

− di impegnare la somma di € 15.854,95 (quindicimilaottocentocinquantaquattro/95) in favore della 
Ditta Agenzia Puzzle, con Sede in Cosenza (CS), C.F. LSSNMR81D61D122V, P. IVA 
02723020786 per la proroga del contratto relativo al servizio in parola come segue: 

- € 15.000,00 (quindicimila/00) al capitolo n. 4410 denominato “Spese per marketing e 
comunicazione”, capiente e disponibile, del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2023; 

- € 854,95 (ottocentocinquantaquattro/95) al capitolo n. 4880 denominato “Spese per Internet 
e web marketing”, capiente e disponibile, del bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2023; 

RICHIAMATA la Determinazione del Direttore n. 134 del 30.06.2023 avente ad oggetto “Richiesta di 
Offerta sul sistema del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa) di Consip per la realizzazione di 
attività di comunicazione e promozione coordinata del Parco Nazionale della Sila attraverso i “social network”, i mass 
media ed a supporto nei rapporti con gli organi di informazione. Proroga contratto per anni 1 (uno). Liquidazione II° 
fattura III° Annualità - Servizi periodo 12.01.2023 al 14.04.2023. Capitoli 4410 e 4880 - E.F. 2023 - CIG 
8351732346 – Determina Impegno n. 132/2023”, con la quale si stabiliva: 

− di prendere atto dell'istruttoria alla determinazione redatta dal Responsabile del Procedimento 
dott. Andrea Ziccarelli, allegata alla presente determinazione per farne parte integrante e 
sostanziale (allegato sub lettera A); 

− di liquidare la somma di € 5.334,48 (cinquemilatrecentotrentaquattro/48) IVA esclusa in favore 
della Ditta Agenzia Puzzle, con Sede in Cosenza (CS), n. 32 C.F LSSNMR81D61D122V, P. IVA 
02723020786, a saldo della fattura elettronica n. FATTPA 3_23 del 14.04.2023 in atti al prot. n° 
2213 del 18.04.2023 (IBAN: IT33V0306980884100000010257); di autorizzare l’Ufficio 
Contabile, ai sensi dell’art. 33 del DPR 27 febbraio 2003, n. 97, all’emissione dell’ordinativo di 
pagamento; 

− di dare atto che a seguito dell'approvazione del decreto legge 24 aprile 2017, n° 50, e in 
particolare dell'art. 1, l'Ufficio Contabile provvederà nei tempi e modalità stabilite dalla legge al 
versamento dell'IVA, relativa alla della fattura elettronica n. FATTPA 3_23 del 14.04.2023 in atti 
al prot. n° 2213 del 18.04.2023, trasmessa tramite SDI dalla Ditta Agenzia Puzzle, con Sede in 
Cosenza (CS) n. 32 C.F. LSSNMR81D61D122V, P. IVA 02723020786, per l'importo complessivo 
di € 1.173,59 (millecentosettantatre/59); 

− di imputare la somma complessiva di € 6.508,07 (seimilacinquecentootto/07) come segue: 
- € 854,95 (ottocentocinquantaquattro/95) al capitolo n. 4880 denominato “Spese per Internet 

e web marketing”; 
- € 5.653,12 (cinquemilaseicentocinquantatre/12) al capitolo di bilancio n. 4410 denominato “Spese 
per marketing e comunicazione” del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023, giusta impegno 
assunto con Determinazione del Direttore n° 132 del 26.06.2023. 



4 
bc/bc 

Servizio 3 

RILEVATO che alla data del 26.06.2023 non sussisteva la necessaria capienza al capitolo di bilancio 
4410 denominato “Spese per marketing e comunicazione” per procedere all’impegno di spesa stabilito con 
determinazione n. 132/2023 ed alla successiva liquidazione stabilita con determinazione n. 134/2023; 

CONSIDERATO che con la sopra citata Determinazione n. 174 del 27.07.2023 avente ad oggetto “1^ 
Variazione compensativa al bilancio di previsione 2023”, in merito alla quale il Collegio Straordinario dei 
Revisori dei Conti ha espresso il proprio parere favorevole con Verbale n. 04 in data 26.07.2023, si 
prevedeva tra le variazioni di spesa in aumento la seguente posta: “al capitolo 4410 denominato “Spese per 
marketing e comunicazione” per € 10.000,00 (somma occorrente per garantire la prosecuzione sino ad ottobre 2023 del 
servizio relativo al funzionamento dell’Ufficio Stampa/gestione Social network del Parco)”;all’uopo successivamente 
ristabilita; 
RICHIAMATA, da ultimo, la Determinazione del Direttore n. 199 dell’11.08.2023 avente ad oggetto 
“Richiesta di Offerta sul sistema del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa) di Consip per la 
realizzazione di attività di comunicazione e promozione coordinata del Parco nazionale della Sila attraverso i “social 
network”, i mass media ed a supporto nei rapporti con gli organi di informazione. Revoca Determinazioni n. 132 del 
26.06.2023 e n. 134 del 30.06.2023, nuovo impegno spesa et liquidazione II e III fattura - Servizi periodo 
12.01.2023/14.07.2023 - CIG. 8351732346 - E.F. 2023 – EF 2023 - RRPP 2022 e competenza e Capitoli 
4410 e 4880.”, con la quale si stabiliva: 

− di revocare, per le motivazioni in premessa riportate, le proprie determinazioni: 
- n. 132 del 26.06.2023 avente ad oggetto “Richiesta di Offerta sul sistema del Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (Mepa) di Consip per la realizzazione di attività di comunicazione e promozione 
coordinata del Parco nazionale della Sila attraverso i “social network”, i mass media ed a supporto nei 
rapporti con gli organi di informazione. Integrazione impegno spesa - CIG. 8351732346.”; 

- n. 134 del 30.06.2023 avente ad oggetto “Richiesta di Offerta sul sistema del Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (Mepa) di Consip per la realizzazione di attività di comunicazione e promozione 
coordinata del Parco Nazionale della Sila attraverso i “social network”, i mass media ed a supporto nei 
rapporti con gli organi di informazione. Proroga contratto per anni 1 (uno). Liquidazione II° fattura III° 
Annualità - Servizi periodo 12.01.2023 al 14.04.2023. Capitoli 4410 e 4880 - E.F. 2023 - CIG 
8351732346 – Determina Impegno n. 132/2023.”; 

− di impegnare la somma di € 15.854,95 (quindicimilaottocentocinquantaquattro/95) in favore della 
Ditta Agenzia Puzzle, con Sede in Cosenza (CS), alla via A. Scopelliti, n. 32 C.F. 
LSSNMR81D61D122V, P. IVA 02723020786 per la proroga del contratto relativo al servizio in parola 
come segue: 

- € 15.000,00 (quindicimila/00) al capitolo n. 4410 denominato “Spese per marketing e 
comunicazione”, capiente e disponibile, del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2023; 

- € 854,95 (ottocentocinquantaquattro/95) al capitolo n. 4880 denominato “Spese per Internet e 
web marketing”, capiente e disponibile, del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2023; 

VISTA la fattura elettronica n. FATTPA 15_23 del 16.10.2023, trasmessa tramite SDI dalla Ditta 
Agenzia Puzzle, con Sede in Cosenza (CS), alla via A. Scopelliti, n. 32 C.F. LSSNMR81D61D122V, P. 
IVA 02723020786, in atti dell’Ente al prot. n° 6314 del 17.10.2023, di importo complessivo pari a € 
6.508,07 (seimilacinquecentootto/07) - € 5.334,48 (cinquemilatrecentotrentaquattro/48) di importo 
netto ed € 1.173,59 (millecentosettantatrè/59) di IVA al 22% (allegato 1); 
RILEVATO che le attività contrattuali, inserite nel Piano Esecutivo di Comunicazione, in atti al prot. n° 
8774 del 23.10.2020 e riassunte nel report delle attività in atti al prot. n° 6297 del 16.10.2023 (allegato 
2), sono state svolte con solerzia e professionalità, con un generale buon riscontro di immagine per le 
iniziative promosse da Parco od al quale il Parco medesimo ha inteso aderire o partecipare, come 
peraltro dimostrato dal costante aumento dei followers, delle nuove iscrizioni alla newsletter e delle visite 
alle varie sezioni del sito www.parcosila.it; 



5 
bc/bc 

Servizio 3 

VISTE le verifiche effettuate dalla scrivente od in atti dell’Ente: 

- Durc prot. INAIL_ 40275760 del 16.09.2023, con scadenza 14.01.2024, che risulta “Regolare” nei 
confronti di INPS ed INAIL per Agenzia Puzzle, con Sede in Cosenza (CS), alla via A. Scopelliti, 
n. 32 C.F. LSSNMR81D61D122V, P. IVA 02723020786 in atti al prot. n° 7535 del 09.12.2023 
(allegato 3); 

- Autocertificazione in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010, in atti 
dell’Ente al prot. n° 6917 del 02.09.2021 (allegato 4); 

RITENUTO di dover liquidare a saldo la fattura di cui trattasi (FATTPA 15_23 del 16.10.2023 in atti 
dell’Ente al prot. n° 6314 del 17.10.2023) per l’importo complessivo di € 5.334,48 
(cinquemilatrecentotrentaquattro/48) IVA esclusa in favore della Ditta Agenzia Puzzle, con Sede in 
Cosenza (CS), alla via A. Scopelliti, n. 32 C.F. LSSNMR81D61D122V, P. IVA 02723020786; 
CONSIDERATO che a seguito dell'approvazione del decreto legge 24 aprile 2017, n° 50, e in 
particolare dell'art. 1, l'Ufficio Contabile dell'Ente Parco, provvederà nei tempi e modalità stabilite dalla 
legge al versamento dell'IVA, relativa alla fattura elettronica n. FATTPA 15_23 del 16.10.2023 in atti 
dell’Ente al prot. n° 6314 del 17.10.2023 per un importo complessivo pari a € 1.173,59 
(millecentosettantatrè/59); 
VISTI: 

− lo Statuto dell’Ente; 
− la legge 7 agosto 1990, n.241, Nuove norme sul procedimento amministrativo; 

− il D.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97, Regolamento concernente l'amministrazione e la contabilità degli enti 
pubblici di cui alla L. 20 marzo 1975, n. 70; 

− il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente Parco; 
− il Decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023, Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici 
 

Per tutto quanto sopra premesso, si attesta la regolare esecuzione del servizio in parola nel 
periodo 14.07.2023/15.10.2023 e, salvo diverso avviso della Direzione 
 

PROPONE 
 

− di liquidare la somma complessiva di € 5.334,48 (cinquemilatrecentotrentaquattro/48) 
IVA esclusa in favore della Ditta Agenzia Puzzle, con Sede in Cosenza (CS), alla via A. 
Scopelliti, n. 32 C.F. LSSNMR81D61D122V, P. IVA 02723020786, a saldo della fattura 
elettronica n. FATTPA 15_23 del 16.10.2023 in atti dell’Ente al prot. n° 6314 del 17.10.2023 
(IBAN: IT33V0306980884100000010257) (allegato 1); 

− di autorizzare l’Ufficio Contabile, ai sensi dell’art. 33 del DPR 27 febbraio 2003, n. 97, 
all’emissione dell’ordinativo di pagamento; 

− di dare atto che a seguito dell'approvazione del decreto legge 24 aprile 2017, n° 50, e in 
particolare dell'art. 1, l'Ufficio Contabile dell'Ente Parco, provvederà nei tempi e modalità 
stabilite dalla legge al versamento dell'IVA, relativa alla fattura elettronica n. FATTPA 15_23 
del 16.10.2023 in atti dell’Ente al prot. n° 6314 del 17.10.2023 per un importo complessivo 
pari a € 1.173,59 (millecentosettantatrè/59); 

− di imputare la somma complessiva di € 6.508,07 (seimilacinquecentootto/07) al capitolo 
4410 denominato “Spese per marketing e comunicazione”, EF 2023, giusta impegno assunto con la 
sopracitata Determinazione n. 199 dell’11.08.2023._ 

 

       Il Responsabile del Procedimento 
                  dott.ssa Barbara Carelli 

Firmato digitalmente da

Barbara Carelli
CN = Carelli Barbara
C = IT
Data e ora della firma: 10/12/2023 09:21:29



F������ E���������� - V������� FPA12F������ E���������� - V������� FPA12

Trasmissione nr. 15  verso PA
Da: IT01879020517  a: UFJZK7
Formato: FPA12

Mittente: PUZZLE DI ALESSIO ANNAMARIA
Partita IVA: IT02723020786
Codice fiscale: LSSNMR81D61D122V
Regime fiscale: Ordinario (RF01)
Sede: VIA SCOPELLITI,32 - 87100 - Cosenza (CS) IT
Recapiti:
Telefono: 3404911953
E-mail: alessio.annamaria@libero.it

Cessionario/committente: ENTE PARCO NAZIONALE DELLA
SILA - Uff_eFatturaPA
Codice Fiscale: 02583110792
Sede: Via Nazionale - Frazione Lorica - 87055 - San Giovanni
in Fiore (CS) IT

Importo totale documento: 6.508,07  (EUR)

Importo da pagare  entro il 16/10/2023 a PUZZLE DI ALESSIO ANNAMARIA: 5.334,48  (EUR)

 

 

 

 

F������ ��. FATTPA 15_23 ��� 16/10/2023

 

 

 

 

 

Riassunto dettagli fattura

Dettaglio doc. Descrizione Quantità Valore unitario
 (EUR)

Valore totale
 (EUR) Aliquota IVA

1

4Â° FATTURA
3Â°ANNUALITA' -
REALIZZAZIONE DI
ATTIVITÃ€ DI
COMUNICAZIONE
PROMOZIONE DEL
PARCO
ATTRAVERSO I
SOCIAL NETWORK,
I MEDIA E LA
STAMPA. DD n. 442
del 31.12.2022

1.00 5334,480000 5.334,48 22,00%

 

 

Dati generali
Tipologia Nr. dettaglio doc. Documento CIG

Contratto 1 30 8351732346
 

 

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
IVA Impon./Importo  (EUR) Imposta  (EUR) Esigibilità

22.00% 5.334,48 1.173,59 Scissione dei pagamenti
 

Pagamento
Pagamento completo

Modalità Importo  (EUR) Beneficiario entro il Istituto IBAN
Bonifico 5.334,48 PUZZLE DI ALESSIO

ANNAMARIA 16/10/2023 INTESA SAN PAOLO IT33V030698088410
0000010257

 

 

Realizzato tramite foglio di presentazione ©Maggioli Spa 2015-2020 (versione 1.3.0)
Software registrato presso il Pubblico Registro Speciale per i Programmi per Elaboratore presso SIAE

http://www.maggioli.it/
http://www.siae.it/


Direzione Ente Parco Nazionale della Sila - 0

Ricevuta di Registrazione del Protocollo

ENTE PARCO NAZIONALE DELLA SILA

LOTTO DI FATTURE DA AGENZIA PUZZLE ID.SDI 10674759309/1 N.TRASMISSIONE 
15

17/10/2023 08:01:17

AGENZIA PUZZLE

Numero

Oggetto

6314

Indirizzo

CAP Città

L'ADDETTO AL PROTOCOLLO

Data Registrazione

Ufficio Competenza SERVIZIO SEGRETERIA, PROTOCOLLO, EDUCAZIONE AMBIENTALE, 
COMUNICAZIONE, INFORMAZIONE, PROMOZIONE, MARKETING E TURISMO - Carelli

Mittente

Utente: Carelli Barbara, Data di stampa: 09/12/2023 Pagina               di 11



                                                                                                                                
Via Scopelliti,32   - 87100 COSENZA                                                                                                                   

Tel. 340.4911953 – P.IVA: 02723020786 

 

Ente Parco - Report attività Ufficio Stampa e Social  

ULTIMA RELAZIONE 3° ANNUALITÀ DAL 14 LUGLIO AL 15 OTTOBRE 2023 

  

L’Agenzia Puzzle in qualità di ufficio stampa, preposto alla diffusione di notizie di 
rilievo afferenti l’Ente Parco, in modo coordinato e programmato, nei mesi da Luglio 

a Ottobre 2023 ha comunicato eventi e iniziative attraverso attività di ufficio stampa e 

Social. Ha redatto comunicati stampa pre e post evento nell’ottica di veicolare 
all’esterno le iniziative intraprese dall’Ente Parco in questi mesi, per valorizzare e 
promuovere il brand divulgando le attività ad interlocutori privilegiati quali quotidiani 

online e offline e riviste di settore. L’ufficio stampa, si è occupato, inoltre, del 
caricamento e della pubblicazione sul sito web http://www.parcosila.it/it/ delle 

iniziative di cui l’Ente Parco è stato protagonista, curando il caricamento e la 
pubblicazione degli eventi nella sezione news dedicata.  Inoltre ogni attività dell’Ente 
Parco è stata divulgata attraverso i canali social ufficiali. 

 

Di seguito il report dei post Social nei mesi dal 14 luglio 2023 al 15 ottobre 2023 

 

● 18 luglio: Percorsi di Biodiversità 

● 18 luglio: Lancio presenza Rappresentativa giovanile della FICK- 

Federazione Italiana Canoa Kayak 
● 18 luglio: Riunione Piano d’Azione della Riserva della Biosfera 

● 19 luglio: Visita Federazione Italiana Canoa Kayak 

● 26 luglio: Bando Scuole 2023 

● 29 luglio: Percorsi di Biodiversità 29 luglio 
● 29 luglio: Terza edizione di "Pastori Custodi" 

● 1 agosto: Info point 

● 2 agosto: Notizia balia dal collare  

● 4 agosto: Percorsi di Biodiversità 2023 5 agosto 

● 4 agosto: XV Edizione "Sotto i cieli del Parco"  
● 4 agosto: solidarietà al Sindaco di Cotronei 
● 8 agosto: Notizia Nazionale under 19 conquista 6 medaglie al Campionato 

del Mondo di Parigi 
● 11 agosto: "Lorica Libro Amica" 

E
N
T
E
 
P
A
R
C
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
E
L
L
A
 
S
I
L
A

D
i
r
e
z
i
o
n
e
 
E
n
t
e
 
P
a
r
c
o
 
N
a
z
i
o
n
a
l
e
 
d
e
l
l
a
 
S
i
l
a

E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
6
2
9
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
6
/
1
0
/
2
0
2
3

http://www.parcosila.it/it/


● 18 agosto: 32° Edizione del prestigioso PREMIO SILA '90 
● 21 agosto: Video PremioSila'90 

● 24 agosto: IV° edizione del Premio Letterario Kerasion 

● 25 agosto: Ciclopasseggiata  
● 6 settembre: Avviso pubblico per la Costituzione del Forum Permanente della 

Carta del Turismo Sostenibile  

● 9 settembre: finanziamento Ciclovia e le Ciclopiste 

● 13 settembre: rilancio Avviso pubblico per la Costituzione del Forum 

Permanente della Carta del Turismo Sostenibile 
● 15 settembre: lancio 𝐖𝐨𝐫𝐥𝐝 𝐓𝐨𝐮𝐫𝐢𝐬𝐦 𝐄𝐯𝐞𝐧𝐭  
● 15 settembre: panel dedicato alla Calabria e al patrimonio di biodiversità che 

connota il territorio calabrese 
●  15 settembre: panel “La Calabria dei Parchi Turismo sostenibile: progetti 

integrati di promozione e valorizzazione della rete regionale delle Aree 

protette” 
● 18 settembre: XXI Convegno Italiano di Ornitologia di Varese 2023  
● 20 settembre: Primo Webinar di presentazione del Piano di Azioni 2018 - 

2022 CETS 
● 23 settembre: Reel World Tourism Event 2023 
● 27 settembre: EuroBirdWatch2023 

● 29 settembre: post evento - primo Forum organizzato dal  Parco Nazionale 

della Sila sulla Carta Europea del Turismo Sostenibile nelle aree protette 

(CETS) 

● 3 ottobre: SilaTripNetwork 

● 6 ottobre: secondo Forum CETS  

● 8 ottobre: seconda riunione del Comitato di Gestione della Riserva della 

Biosfera MAB UNESCO Sila, congiuntamente al Comitato Tecnico Scientifico 

● 10 ottobre: pubblicazione A Scuola con il Parco 

● 11 ottobre: post evento secondo Forum CETS 
● 12 ottobre: evento "La montagna per tutte le stagioni". 

 

 
Cosenza 16.10.2023                

 

 

                                                                 Firma 

 

____________________ 

 

 

 

 

- Puzzle via Scopelliti-32/ 87100 Cosenza- p.i. 02723020786/ tel. 340.4911953- 

 



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_40275760 Data richiesta 16/09/2023 Scadenza validità 14/01/2024

Denominazione/ragione sociale ALESSIO ANNAMARIA

Codice fiscale LSSNMR81D61D122V

Sede legale VIA CAPPUCCINI, 38 87055 SAN GIOVANNI IN FIORE (CS)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,

dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

E
N
T
E
 
P
A
R
C
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
E
L
L
A
 
S
I
L
A

D
i
r
e
z
i
o
n
e
 
E
n
t
e
 
P
a
r
c
o
 
N
a
z
i
o
n
a
l
e
 
d
e
l
l
a
 
S
i
l
a

E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
7
5
3
5
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
9
/
1
2
/
2
0
2
3



DICHIARAZIONE EX ARTT. 46 e 47 D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i. 

(allegare documento d'identità in corso di validità) 

Il/La sottoscritto/a ALESSIO ANNAMARIA nato/a a CROTONE (KR) 

Il 21/04/1981 residente a COSENZA (CS) via  SCOPELLITI n. 32 in qualità di Titolare della 

ditta/società PUZZLE DI ALESSIO ANNAMARIA con sede in COSENZA (CS)  via 

SCOPELLITI n. 32 n. tel. 340.4911953 n. fax_________________________ email 

agenziapuzzle@libero.it  pec (se posseduta) agenziapuzzle@pec.it    C.F. 

LSSNMR81D61D122V P. IVA 02723020786 (i campi sono obbligatori). 

Dichiara, sotto la propria responsabilità, consapevole delle sanzioni penali in caso di 

dichiarazione mendace, che 

gli estremi identificativi del conto corrente dedicato di cui al comma 1 e 7 art. 3 della Legge 

136/2010, è il seguente: IBAN IT09H0306980883100000000322 Banca INTESA SAN 

PAOLO Filiale RENDE VIA A. VOLTA, intestato a PUZZLE DI ALESSIO 

ANNAMARIA le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare sul conto sono:   

Codice fiscale Nome e Cognome Funzione e/o qualifica ricoperta 

LSSNMR81D61D122V ANNAMARIA 
ALESSIO 

TITOLARE 

   

   

   

− di ottemperare a tutti obblighi di tracciabilità della legge medesima, nessuno escluso, 

impegnandosi a comunicare qualsiasi variazione; 

− di ottemperare a quanto previsto dall'art. 38 e ss del D.Lgs n. 163 /2006 e dalla l. n. 575/1965 

e l 159/20011; 

COSENZA lì 02.09.2021          

        In fede 

 

 

 

E
N
T
E
 
P
A
R
C
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
E
L
L
A
 
S
I
L
A

D
i
r
e
z
i
o
n
e
 
E
n
t
e
 
P
a
r
c
o
 
N
a
z
i
o
n
a
l
e
 
d
e
l
l
a
 
S
i
l
a

E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
6
9
1
7
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
0
2
/
0
9
/
2
0
2
1

mailto:agenziapuzzle@libero.it
mailto:agenziapuzzle@pec.it


 

 



Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità finanziaria sul 

Bilancio di riferimento. La spesa con il presente atto trova copertura finanziaria sul capitolo 4410 - E.F. 

2023. 

Lorica lì 11 dicembre 2023 

Il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria 
                                                                                                         (Dott.ssa Barbara Carelli) 

 
firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell'art. 3 comma 2 del d.l. 39/93 

 

 

 
Si attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento 
 
Lorica lì 11 dicembre 2023                                                                         Il Responsabile del Servizio  

                                                                                                           (Dott.ssa Barbara Carelli) 

firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell'art. 3 comma 2 del d.l. 39/93 

 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’albo pretorio dell’Ente Parco Nazionale 

della Sila e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.  

Lorica lì 11 dicembre 2023 

                                             L’INCARICATO 
                   (Dott.ssa Barbara Carelli) 

 

                                                                                                         firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                        ai sensi dell'art. 3 comma 2 del d.l. 39/93 

 
 

 
Copia digitale della presente determinazione viene archiviata e messa a disposizione del Presidente e del 

Collegio dei Revisori dei Conti presso la Sede dell’Ente. 

 
Lorica lì 11 dicembre 2023 

       
         L’INCARICATO 
                (Dott.ssa Barbara Carelli) 

 
                                                                                                           firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                        ai sensi dell'art. 3 comma 2 del d.l. 39/93 

 
 

 


